CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLOvr

354/Lb(7ESTADO DO RIO DE JANEIROJ nr

Câmara Municipal de Seropédic a

Poder Legislativo

PROCESSO N°

DATA

N/ÇURjvASSI

Requerimento
Seropédica, 17 de Abril de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Seropédica.
Amabal Barbosa de Souza

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal do Vereador
Anderson de Moura Medeiros - Da Bancada do DEMOCRATAS com assento nesta
Casa Legislativa, com base no Regimento Interno, Art. 155, I, alínea a, e art. 273, V, o
qual requereu a Anuência do Plenário na Sessão Ordinária realizada do dia 17 de Abril
do corrente ano e aprovado por unanimidade, no Plenário Ézio Cabral da Câmara
Municipal de Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado Requerimento ao
Executivo Municipal, solicitando o que segue:

a) Um Médico com a especialidade Clinico Geral de Segunda a Sexta na
Unidade PSF Jovino Evaristo de Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

b) Um Dentista uma vez na semana (mínimo) na Unidade PSF Jovino Evaristo
de Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

c) Um Médico com a especialidade Pediatra na Unidade PSF Jovino Evaristo
de Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

d) Limpeza nas dependências em torno do PSF na Unidade PSF Jovino Evaristo
de Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

e) Alimentação para os Servidores Públicos;

f) Reforma do Consultório Dentário da Unidade PSF Jovino Evaristo de
Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

g) Agentes de Segurança (Vigias e/ou Guardas Municipais) na Unidade PSF
Jovino Evaristo de Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

h) Aparelhos de utilidade médica (como aparelhos de aferir pressão) na
Unidade PSF Jovino Evaristo de Carrero, localizado no Bairro Peixoto;

i) Bebedouro na Unidade PSF Jovino Evaristo de Carrero, localizado no Bairro
Peixoto

Câmara Municipal cie Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757
de 2

Página 1

Vrp j

ni

mm ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

LA»-,:m

x- -
«g
d ' (r*í%

....

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é de grande urgência e relevância, considerando
as constantes reclamações de munícipes, ressaltando que este pedido é de grande
importância para Munícipes e Servidores Públicos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Anderson de Moura Medeiros
Vereador

Vice Presidente

Câmara. Municipal cie Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757
de 2

Página 2